מאידך גיסא, מאופי היחסים שבין צבא לחברה ובין צבא למדינה אפשר לעמוד על הממד הטריטוריאלי של הביטחון.

מבחינה סטטוטורית מעוגנות בניית מתקנים ביטחוניים לסוגיהם והטלת מגבלות על בנייה אזרחית בפרק ו' שבחוק התכנון והבנייה התשכ"ה, 1965. מאז אושר החוק בכנסת, ועל אף השינויים הרבים שבוצעו בו עד ימינו, נותר מעמדה של מערכת הביטחון חריג. פרק ו' של חוק זה מתיר להקים מתקנים ביטחוניים כמעט ללא פיקוח, דיון או בחינה נוספת, ואפילו בסתירה לסדר התכנוני הקיים במדינת ישראל וללא בקרה של גורמי התכנון האזרחיים.